












M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C 

Odbor dopravy 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 

 
Čj.: MML236691/22-OD/Pod/137V   

Projekce iGEO, s.r.o.,  

náměstí 28. října č.p. 1899/11 

Černá Pole 

602 00  Brno 2 

IDDS: t2nk55n 

 
 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

CJ MML 242463/22 

Bc. Zdeňka Podhůrská 

485 243 834 

 

  

     

   V Liberci dne 14.11.2022  

 
počet listů:   1                                                                 počet příloh:  0                                  počet listů příloh: 

 
Navrhovatel: statutární město Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 

01  Liberec 1, které zastupuje Projekce iGEO, s.r.o., IČO 06190499, náměstí 28. října 

č.p. 1899/11, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Věc : "Návrh sanace skalní stěny mezi ul. Hradební a Milady Horákové, Liberec" na pozemcích p.č. 33, 

38, 39, 40/1, 40/2, 42/1 v k.ú. Horní Růžodol - vyjádření 

  

 

Magistrát města Liberec, odbor dopravy (dále jen „silniční správní úřad“) příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. 

a) d) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o pozemních komunikacích“), jako silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, místních 

komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, v obvodu rozšířené působnosti obdržel dne 7.11.2022 

žádost statutárního města Liberec, IČ: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, zastoupeného na 

základě plné moci ze dne 31.10.2022 společností Projekce iGEO, s.r.o., IČO 06190499, náměstí 28. října 

č.p. 1899/11, Černá Pole, 602 00  Brno 2, o vyjádření ke stavbě s názvem: „Návrh sanace skalní stěny mezi ul. 

Hradební a Milady Horákové, Liberec" na pozemcích p.č. 33, 38, 39, 40/1, 40/2, 42/1 v k.ú. Horní Růžodol. 

 

K žádosti byla doložena projektová dokumentace ve stupni DSP z 10/2022, kterou vypracovali RNDr. Ivan 

Poul, Ph.D., autorizovaný ing. pro geotechniku (č.opr. 1005146) a Bc. Juraj Štetiar. Z dokumentace vyplývá, že 

se jedná o sanaci skalního svahu, který je situován v blízkosti ulic Hradební a Milady Horákové. Stavba 

nevyžaduje přeložky inženýrských sítí, připojení na technickou infrastrukturu, ani samostatné dopravně 

inženýrské opatření. 

Silniční správní úřad, souhlasí s realizací shora uvedené stavby: za těchto podmínek: 

- V případě, že při vlastní realizaci budou stavební práce probíhat za omezení obecného užívání pozemní 

komunikace, musí zhotovitel prací podat, u shora označeného silničního správního úřadu, v předstihu 30 dní 

žádost o povolení uzavírky provozu na této pozemní komunikaci, a to v souladu s ust. § 24 zákona o 

pozemních komunikacích. Součástí povolení částečné uzavírky provozu bude i stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích (formulář. č. 3).  

- Pro možnost umístění lešení, popř. zařízení staveniště či umístění kontejneru, je třeba podat, u shora 

označeného silničního správního úřadu, v předstihu 30 dní, žádost o povolení zvláštního užívání 

komunikace (formulář. č. 10), a to v souladu s ust. § 25 odst. 2 a 3 zákona o pozemních komunikacích.  
 

 
     
 

 

 

Ing. Pavel Rychetský 

vedoucí odboru dopravy 

 

 



S T AT U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  
odbor územního plánování ,  

                   nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1                    tel.  485 243 111 

 

Č.j.: UP/7110/236693/22/Du Liberec, dne 8.12.2022 

CJ MML 261022/22 

Zn. UP 476/22 

Vyřizuje: Monika Dušková/485 243 252 
 počet listů: 1                                                                   počet příloh: 1                                    počet svazků příloh: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1 

Liberec I-Staré Město 

460 01  Liberec 1   

 

Statutární město Liberec zastoupené odborem územního plánování podle kapitoly 8, směrnice 

rady města č.1RM, organizační řád, přílohy č. 2 funkční náplně odborů účinné od 1.5.2022 

obdrželo dne 7.11.2022 žádost od: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 

Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1, 

které zastupuje Projekce iGEO, s.r.o., IČO 06190499, náměstí 28. října č.p. 1899/11, 

Černá Pole, 602 00  Brno 2, 

(dále jen "žadatel"), ve věci: 

stavba “Návrh sanace skalní stěny mezi ul. Hradební a Dr. Milady Horákové, Liberec“  

K tomuto záměru Vám sdělujeme: 

 

Statutární město Liberec souhlasí s provedením sanace a stabilizace svahu na pozemcích p.č. 33, 

38, 39, 40/1, 40/2 42/1 v k.ú. Horní Růžodol podle předložené projektové dokumentace 

(odpovědný projektant RNDr. Mgr. Ivan Poul, Ph.D., datum 08/2022)  a situace (viz příloha) za 

podmínky: 

 

 Po dobu provádění stavby budou komunikace využívané staveništní dopravou udržovány 

v čistotě a případná poškození komunikací budou neprodleně opravena investorem na 

vlastní náklady bez vyzvání. 

 

Toto stanovisko pozbývá platnosti, nebude-li ve lhůtě 12 měsíců od jeho vydání, podána 

příslušnému orgánu žádost o vydání rozhodnutí či jiného opatření (např. stavebnímu 

úřadu, odboru dopravy, odboru životního prostředí MML). 

 

Upozornění: 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem Magistrátu města Liberce Odboru územního 

plánování podle ustanovení § 96b stavebního zákona. 

 

 
 

Ing. Petr Kolomazník v. r. 
vedoucí odboru územního plánování 

 



Č.j. CJ MML 261022/22 str. 2 

 
 Za správnost vyhotovení: Monika Dušková 

 

Obdrží: 
Žadatelé 

1. Projekce iGEO, s.r.o., IDDS: t2nk55n 

 sídlo: náměstí 28. října č.p. 1899/11, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

  

Přílohy: 

Situační výkres (s vyznačeným souhlasem) 


